
PAR IEGUVUMI

Jauno speciālistu
nodarbinātības
programma

SĀKUMLAPA PRAKTIKANTI STIPENDIJAS CITS

2023

2024

2024



Programmas mērķis:
Attīstīt darba tirgu ar jauno darba spēku – jauniešiem;
Nodrošināt jauniešiem prakses iemaņu apgūšanu uzņēmumu vidū,
uzlabojot savu konkurētspējību darba tirgū.

Dalībai programmā var pieteikties jaunieši, vecumā no 18-29 gadiem:
Ir ieguvuši vidusskolas diplomu; 
Apgūst profesionālo vai augstāko izglītību akreditētā mācību iestādē;
Pabeiguši (vai pārtraukuši) mācības akreditētā mācību iestādē pēdējo 3
gadu laikā. 

Nodarbinātības programma tiek īstenota caur Profesionālās tālākizglītības un

SĀKUMLAPA PAR IEGUVUMI PRAKTIKANTI STIPENDIJAS CITS

pilnveides izglītības iestādi "Zinātnes un Inovāciju parks"



Sadarbības rezultātā uzņēmumam
tiek ietaupīti:

 Vakanču izsludināšanu, kandidātu meklēšanu,
dokumentācijas sagatavošanu - to uzņemamies mēs

LAIKA RESURSI

Praktikantu stipendijas netiek apliktas ar
nodokli

FINANSIĀLIE RESURSI

✓ Prakses laiku var uztvert kā darbinieka pārbaudes laiku, sadarbību var pārtraukt
jebkurā laikā

✓ Prakses laikā praktikants tiek apmācīts un sagatavots darbam uzņēmumā, lai pēc
termiņa beigām varētu stāties oficiālā darbā, ja abas puses ir ar mieru

SĀKUMLAPA PAR IEGUVUMI PRAKTIKANTI STIPENDIJAS CITS



1

Uzņēmuma aktuālās
vakances tiek
izsludinātas

Tiek uzrunātas un
informētas izglītības
iestādes un jauniešu

organizācijas par
prakses vakanci

Kandidātu pieteikumi
tiek nosūtīti

uzņēmumam
izskatīšanai

Pēc uzņēmuma
izvērtēšanas, tiek slēgts

prakses līgums ar
sekmīgākajiem

kandidātiem

Ja uzņēmums nav
apmierināts ar

praktikantu, jebkurā
laikā ir iespējams

praksi pārtraukt. Tiek
veidota vienošanās un

piemeklēts cits
kandidātsNodarbinātības programmas mājaslapā

2 3 4 5

Praktikantu piesaiste

SĀKUMLAPA PAR IEGUVUMI PRAKTIKANTI STIPENDIJAS CITS

Prakse.lv
Sociālo tīklu kontos – Facebook, Linkedin un Instagram.



ALGA

STIPENDIJA

SALĪDZINĀJUMS



Stipendijas izmaksa

Stipendijas apmēru
nosaka pats
uzņēmums

Praktikants katru
mēnesi saņem

konkurētspējīgu
atalgojumu par

iepriekšējā mēnesī
padarīto

Mēneša sākumā tiek
nosūtīta atskaites

forma, kura jāaizpilda
uzņēmumam.

 Praktikanta veiktais
tiek novērtēts no 0-

100%, no kā tiek
sastādīts mēneša

stipendijas apmērs

Saņemot atpakaļ
atskaites formu,

Programma sastāda
rēķinu par praktikantu
un administratīvajiem

procentiem, kurus
ietur programmas

uzturēšanai (10%-25%)

Uzņēmums apmaksā
rēķinu, no kura

programma izmaksā
stipendijas

SĀKUMLAPA PAR IEGUVUMI PRAKTIKANTI STIPENDIJAS CITS



Visi programmā iesaistītie praktikanti tiek apdrošināti
saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 20.novembra
noteikumus Nr. 785 “Mācību prakses organizācijas un
izglītojamo apdrošināšanas kārtība”

Praktikanti tiek apdrošināti pret nelaimes 
gadījumiem:

1500 eiro limits - traumu un kaulu lūzumu gadījumā,
1500 eiro - nāves un invaliditātes gadījumā.

Praktikants nesaņem sociālās garantijas un 
nesaņem slimības lapu, jo ir prakses līguma 
attiecībās

Apdrošināšana un Socialās garantijas 
 

SĀKUMLAPA PAR IEGUVUMI PRAKTIKANTI STIPENDIJAS CITS



Sadarbosimies?

www.nodarbinatiba.lv

Elīna Birkāne, projektu vadītāja

elina.birkane@nodarbinatiba.lv

 +371 20003075

Inese Matjuhina, projektu vadītāja

 +371 20003075

nodarbinatiba.lv

inese.mtjuhina@nodarbinatiba.lv




